UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA

Av. Cel. Francisco Heráclito dos Santos, 100 - Centro Politécnico, - - Bairro Jardim
das Américas, Curitiba/PR, CEP 81531-980

Telefone: 3361-3041 - http://www.ufpr.br/

ATA DE REUNIÃO

Aos 13 dias do mês de janeiro do ano de 2025, às 19h30 horas, no ambiente virtual Microsoft
Teams, realizou-se a reunião da Banca do Teste Seletivo para Professor Substituto da Carreira de
Magistério Superior, do Departamento de Matemática, na área de Cálculo Diferencial e Integral,
conforme o Edital 406/24-PROGEPE, da Universidade Federal do Paraná, a fim de realizar o
cômputo das notas finais de ampla concorrência dos candidatos. As notas estão abaixo descritas
em ordem decrescente:

 Candidato Prova
Didática

 Prova de
Títulos

Pontuação
Final Colocação

Neemias Silva Martins 10.00 7.99 17.99 1
Victor Gonçalves Cremonez 7.60 10.00 17.60 2
Marcel Thadeu de Abreu e Souza 8.57 8.77 17.34 3
Marcos Vinícius Araújo Sá 7.80 9.24 17.04 4
Matheus Moraes Santos 8.97 7.69 16.66 5
William John Pereira Brobouski 7.60 8.99 16.59 6
Bruno dos Santos Solheid 7.83 8.75 16.58 7
José Lauro Strapasson 7.47 8.91 16.38 8
Paula Fernanda Gomes Vieira 7.43 8.86 16.29 9
Victor Akio Yanaguisawa 7.83 8.35 16.18 10
Florentino Augusto Fagundes 7.17 8.82 15.99 11
Ana Paula Henn Waenga 7.50 8.39 15.89 12
Gabriel Sehnem Michels 8.47 7.34 15.81 13
Stéfani Ferreira dos Santos de
Lima 8.37 7.28 15.65 14
Carlos Henrique Matiolo 7.73 7.86 15.59 15
Gustavo Galastri Teixeira 8.00 7.56 15.56 16
Gláucia Freiberger 8.33 7.14 15.47 17
Lucas Nacif Giacomin 7.83 7.52 15.35 18
José Fernando Arsie 7.43 7.01 14.44 19
Bruno Cougo Kowalczuk 6.33 8.10 14.43 Eliminado
João Carlos Barumby 6.50 7.93 14.43 Eliminado
Rafael Matheus Neckel 7.37 7.02 14.39 20
Felipe Gustavo Bombardelli 6.93 7.34 14.27 Eliminado

Nery Carvalho Filho 2.17 7.34 9.51 Eliminado
Jean Carlo Kurpel Diogo 0.00 8.59 8.59 Eliminado
Luiz Fernando da Silva 0.00 8.52 8.52 Eliminado
Guilherme Elias Egg Monteiro 0.00 7.57 7.57 Eliminado
Wesley Felipe Galvão 0.00 7.00 7.00 Eliminado

A Banca Examinadora considera habilitados os candidatos Neemias Silva Martins, Victor
Gonçalves Cremonez, Marcel Thadeu de Abreu e Souza, Marcos Vinícius Araújo Sá
e Matheus Moraes Santos.

Nada mais havendo a tratar, o Presidente deu por encerrada a reunião da qual, para constar eu,
Evelin Heringer Manoel Krulikovski, Relatora da Banca, lavrei a presente Ata que lida e aprovada,
vai por todos assinada eletronicamente.

Atenciosamente,

Profa. Evelin Heringer Manoel Krulikovski
Relatora da Comissão

Prof. Luiz Antônio Ribeiro de Santana
Presidente da Comissão

Prof. Juan Sebastian Herrera Carmona
Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por LUIZ ANTONIO RIBEIRO DE SANTANA,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 13/01/2025, às 23:14, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por JUAN SEBASTIAN HERRERA CARMONA,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 13/01/2025, às 23:20, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por EVELIN HERINGER MANOEL, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 13/01/2025, às 23:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7417272 e o código CRC 5CB54A40.

Referência: Processo nº 23075.065823/2024-98 SEI nº 7417272

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0